Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 17.04.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

17 июня 2022 г. № 14-15

О мерах по упорядочению содержания домашних и отлова
безнадзорных собак, кошек

Изменения и дополнения:

Решение  Бобруйского  районного  исполнительного  комитета  от  16
февраля  2023  г.  №  4-12  (Национальный  правовой  Интернет-портал
Республики  Беларусь,  07.03.2023,  9/121809)  <R923m0121809>

На основании пункта 19 Правил содержания домашних собак, кошек, а также
отлова  безнадзорных  животных  в  населенных  пунктах  Республики  Беларусь,
утвержденных постановлением Совета  Министров  Республики Беларусь  от  4  июня
2001 г. № 834, Бобруйский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить, что:

отлов безнадзорных собак, кошек на территории населенных пунктов Бобруйского
района осуществляет унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз».

2. Признать утратившим силу решение Бобруйского районного исполнительного
комитета  от  11  августа  2008  г.  №  15-26  «Об  утверждении  Правил  содержания
домашних собак и кошек и о создании бригады по отлову безнадзорных животных
в населенных пунктах Бобруйского района».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.Н.Суходольский

Управляющий делами Н.А.Якимова

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R923m0121809
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R923m0121809
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=C20100834#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_1&Point=19
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R908m0018849
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R908m0018849